
АТАҚТЫ ҮШ БИЛЕР



Қазыбек би
◈ Қаз дауысты Қазыбек би, Қазыбек Келдібекұлы – қазақ халқының XVII – XVIII ғасырлардағы 

ұлы үш биінің бірі, көрнекті қоғам жəне мемлекет қайраткері. Орта жүз арғын тайпасының 
қаракесек руына кіретін болатқожа атасынан шыққан ол 1667 жылы Сыр бойында дүниеге келген. 
Арғы аталары Шаншар абыз, Бұлбұл, өз əкесі Келдібек — есімдері елге белгілі əділ билер болған.

◈ Қаз дауысты Қазыбектің оқыған жерлері, алған білімі туралы нақты дерек жоқ. Дегенмен, ел 
аузындағы əңгіме, аңыздар мен биден жеткен шешендік сөздер оның өз заманында білімді де 
жетелі, халықтың ауыз əдебиеті мен салт-дəстүр, рəміздерін, ата жолы заңдарын мейлінше мол 
меңгерген, озық ойлы, əділ де көреген, батыл да батыр адам болғандығын айқын аңғартады. 
Əділдігі мен алғырлығы үшін Тəуке хан Қазыбекті Орта жүздің Бас биі еткен. Би Əз Тəукенің 
тұсында хан кеңесінің белді мүшелерінің бірі болса, Сəмеке, Əбілмəмбет, Абылай ел билеген 
кезеңдерде де мемлекет басқару ісіне жиі араласып, ішкі-сыртқы саясатта ақыл-кеңестер беріп 
отырған[



Қазыбек Би



ТӨЛЕ БИ
◈ Төле Əлібекұлы (1663 – 1756) – қазақтың қоғам қайраткері, шешен, Ұлы жүздің бас биі, 

Қазыбек, Айтеке бидің қолдауымен үш жүзге төбе би болып сайланған. Артында "бүтін 
билікке Төле би жеткен" деген сөз қалған тарихи тұлға. "Жеті жарғыны" жасаушылардың 
бірі. Əлібекұлы Төле бидің атасы Құдайберді би Есім хан мен Тұрсын хан егесі кезінде 
Есім ханды қолдаған (Қазыбек бек Тауасарұлының "Түп-тұқияннан өзіме дейін" 
кітабынан). Яғни Есім хан тұсындағы, халық аузында "Есім ханның ескі жолы" атанып 
кеткен қазақ халқының заңдар жинағын құрастыруға қатысқан билердің бірі деп айтуға 
толық негіз бар. Өз заманында Қазақ хандығының тұтастығы үшін күрескен қайраткер! 
Төле би өз халқының шешендік-поэтикалық өнерінің дəстүрлерін жастайынан бойына 
сіңіріп өскен, зерделі, сауатты адам болған. 15-20 жасынан билердің бас қосқан 
жиналысына қатысып, өзінің əділдігі мен шешендік өнері арқасында таныла бастайды.



ТӨЛЕ БИ



ƏЙТЕКЕ БИ
◈ Əйтеке Байбекұлы(1644 -1700 жж.) — қазақ халқының бірлігін нығайтуға үлкен үлес қосқан 

атақты үш бидің бірі, мемлекет қайраткері.Əлім тайпасының төртқара руынан шыққан.[1] Əмір-
Темірдің бас кеңесшісі Ораз қажының бесінші ұрпағы. Бүкіл парсы, өзбек, қырғыз, қазақ жұрты 
"Синесоф буа"(жаны пəк жан) атаған Сейітқұл əулиенің үшінші үрпағы. Əбілқайыр ханға дейін 
Кіші жүздің сөзін ұстаған қазақтың биі. Есім хан тұсында Самарқанды билеген Жалаңтөс 
батырдың жақын туысы. Əйтеке бес жасында молдадан оқып сауатын ашқан

◈ Балалық шағы
◈ Шешендік қасиетінің ашылуына əкесі мен Қосуақ бидің ықпалдары тиеді. Жеті жасынан бастап 

Əйтеке Жалаңтөс батыр мен атасы Ақша ханның тəрбиесінде болады. Ол алғаш Ұлықбек 
медресесінде, кейін Жалаңтөс салдырған əйгілі "Тіллə-кари"(Алтынмен апталған), "Шердор" 
(Арыстанды) медресесінде білім алады. Нəтитжесінде дін, құқық, аспан əлемі, тарих, математика 
пəндерін, араб, парсы, шағатай, өзбек тілдерін меңгеріп шыққан.Əйтеке бидің шын есімі Айтық.
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